
Ausgaben Ökonomatsdienst nach Ausgabenkode 2019

GSD Eppan

02.10 - Ausgaben für Post (Marken, Postgebühren usw.)

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 12 17.01.2019  00:00:0009.01.2019 2.2.1.2.01.14.002 Quittung - Poste Italiane Portospesen für den Versand eines Personalfaszikels9,90 9,90

1 25 06.02.2019  00:00:0006.02.2019 2.2.1.2.01.14.002 Quittung Poste Italiane Versandt Personalfaszikel einer Lehrperson 11,05 11,05

1 44 18.03.2019  00:00:0018.03.2019 2.2.1.2.01.14.002 Quittung Post Briefmarken 75,75 75,75

1 50 19.03.2019  00:00:0019.03.2019 2.2.1.2.01.14.002 Quittungen Post Postspesen für den Versand von Personalfaszikeln an den Grundschulsprengel Auer und an den Schulsprengel Tramin25,80 25,80

2 70 20.05.2019  00:00:0017.05.2019 2.2.1.2.01.14.002 Posterlagschein Postspesen für den Versand eines Personalfaszikels11,05 11,05

2 85 06.06.2019  00:00:0004.06.2019 2.2.1.2.01.14.002 Quittung Post Portospesen für den Versand eines Personalfaszikels11,05 11,05

2 93 15.07.2019  00:00:0015.07.2019 2.2.1.2.01.14.002 Quittung Postamt St.Michael 29 Briefmarken zu je 2,60 Euro für die Elternbriefe der 1.Klassen - SJ 2019/202075,40 75,40

2 94 16.07.2019  00:00:0016.07.2019 2.2.1.2.01.14.002 Quittung Postamt St.Michael Briefmarken zu je 2,60 Euro für die Elternbriefe der 1.Klassen - Schuljahr 2019/202075,40 75,40

3 3 05.08.2019  00:00:0031.07.2019 2.2.1.2.01.14.002 Postamt Eppan Ankauf von Briefmarken für die Briefe der SchülerInnen der 1. Klassen im SJ 2019/2075,40 75,40

3 8 04.09.2019  00:00:0004.09.2019 2.2.1.2.01.14.002 Poste Italiane Eppan Ausgaben für das Versenden von Personalfaszikel der Lehrpersonen41,95 41,95

4 3 15.11.2019  00:00:0013.11.2019 2.2.1.2.01.14.002 Postamt Eppan Verschicken von Personalfaszikel von Lehrpersonen (Burger, Giusti, Bortolotti) an andere Schulen30,15 30,15

4 75 16.12.2019  00:00:0006.12.2019 2.2.1.2.01.14.002 Poste Italiane Eppan Postspesen zum Versandt eines Personalfaszikels11,05 11,05

453,95

05.10 - Ausgaben für Büromaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 53 04.04.2019  00:00:0026.03.2019 2.2.1.1.01.02.001 Kassenbelege Athesia Markierungspunkte 11,88 11,88

2 71 20.05.2019  00:00:0020.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Leitz Plastikhefter 125 Stück à 0,75 Euro 85,00 85,00

3 9 04.09.2019  00:00:0009.08.2019 2.2.1.1.01.02.001 Athesia Buch Verbrauchsmaterialien Sekretariat 91,00 91,00

3 11 06.09.2019  00:00:0005.09.2019 2.2.1.1.01.02.001 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Büromaterialien (Kugelschreiber für Theke)8,40 8,40

3 30 27.09.2019  00:00:0027.09.2019 2.2.1.1.01.02.001 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Büromaterialien 33,85 33,85

3 32 02.10.2019  00:00:0002.10.2019 2.2.1.1.01.02.001 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für verschiedene Bjüromaterialien und Poster für die Bibliothek99,46 99,46

3 67 06.11.2019  00:00:0006.11.2019 2.2.1.1.01.02.001 Tinkhauser Büromarkt Ankauf Büromaterialien (Triumph AdlerCK8512-3206) und Stempel120,00 120,00

4 51 12.12.2019  00:00:0002.12.2019 2.2.1.1.01.02.001 Tinkhauser Büromarkt Ankauf Stempel 24,40 24,40

473,99

08.60 - Ausgaben für Reinigungsmaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 33 25.02.2019  00:00:0016.02.2019 2.2.1.1.01.05.999 Kassenbeleg Lidl Waschmittel 2,99 2,99
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2 83 05.06.2019  00:00:0004.06.2019 2.2.1.1.01.05.999 Kassenbeleg Landw.HauptgenossenschaftFensterreiniger 62,95 62,95

2 84 06.06.2019  00:00:0021.05.2019 2.2.1.1.01.05.999 Kassenbelege Landw.Hauptgenossenschaft, Lidl;Wasseranschluss, Waschmittel; 5,39 5,39

2 92 01.07.2019  00:00:0026.06.2019 2.2.1.1.01.05.999 Kassenbeleg Landwirtschaftliche HauptgenossenschaftTrittleiter, Teleskopstab; 75,90 75,90

3 5 05.08.2019  00:00:0025.07.2019 2.2.1.1.01.05.999 Land. Hauptgenossenschaft Eppan Teleskopstil für die Reinigung der Fenster in höheren Lagen42,95 42,95

3 16 11.09.2019  00:00:0005.09.2019 2.2.1.1.01.05.999 Tigota, MPreis Ausgaben für Reinigungsmaterialien 11,96 11,96

3 19 11.09.2019  00:00:0026.07.2019 2.2.1.1.01.05.999 Lidl Lana Ausgaben für Reinigungsmittel (Deo Spray Toilette)11,85 11,85

213,99

09.10 - Ausgaben für Reinigungsmaschinen und -geräte

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

3 2 30.07.2019  00:00:0030.07.2019 2.2.1.2.01.07.004 Silmar GmbH Reparatur der Dampfreinigungsmaschine Gioel G430B - Ausgangsrohr verstopft84,00 84,00

84,00

10.10 - andere Verwaltungsausgaben

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

3 7 08.08.2019  00:00:0007.08.2019 2.2.1.1.01.02.001 Zeitungen&Tabak  - Arnella Ankauf von Stempelmarken für die Buchhaltungsunterlagen (Inventarregister und Buchungsjournal 2018)64,00 64,00

3 10 05.09.2019  00:00:0004.09.2019 2.2.1.1.01.02.001 Amazon.de Ankauf von verschiedenen Küchenutensilien 132,14 132,14

3 22 16.09.2019  00:00:0016.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Ausgaben für den Ankauf von Leinwänden zur Gestaltung des Büros90,00 90,00

3 24 18.09.2019  00:00:0018.09.2019 2.2.1.9.99.08.004 Florian Michaela - Elternteil Ausserer Leoni+AndrèRückerstattung für doppelt bezahlten Schülerbeitrag im SJ 2018/19 - Ausserer Andrè und Ausserer Leoni61,00 61,00

3 25 19.09.2019  00:00:0019.09.2019 2.2.1.9.99.08.004 Quirbach Marialuise Rückerstattung Spesenbeitrag SJ 2018/19 von Quirbach Raphael, 20,00€ zu viel bezahlt20,00 20,00

3 26 19.09.2019  00:00:0019.09.2019 2.2.1.9.99.08.004 Visentin Sarah Rückerstattung zu viel eingezahlter Schülerbeitrag vom SJ 2018/19 - Dalla Valle Dennis38,00 38,00

3 63 04.11.2019  00:00:0004.11.2019 2.2.1.1.01.05.999 Apotheke Neumarkt Ausgaben für Erste-Hilfe-Materialien für die GS Perdonig10,60 10,60

4 4 19.11.2019  00:00:0026.10.2019 2.2.1.1.01.02.006 OBI Meran Ankauf von Kabelkanälen und Klebestreifen für den PC-Raum41,25 41,25

4 8 20.11.2019  00:00:0007.11.2019 2.2.1.1.01.05.999 Apotheke St. Pauls Eppan Erste-Hilfe-Materialien für die Grundschule St. Pauls154,69 154,69

4 13 27.11.2019  00:00:0027.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Landw. Hauptgenossenschaft Eppan Ankauf von Leuchtwesten für die Brandschutzbeauftragten, Biomüllsäcke und Biomüllbehälter, Teelichter für den Adventskranz und Strechhölzer131,20 131,20

4 36 10.12.2019  00:00:0009.12.2019 2.2.1.1.01.05.999 Apotheke St. Pauls/Eppan Erste-Hilfe Materialien für die Erste-Hilfe Koffer in der GS Missian79,41 79,41

4 38 11.12.2019  00:00:0011.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für den Schaukasten des Schulhauses74,52 74,52

4 40 11.12.2019  00:00:0011.12.2019 2.2.1.1.01.02.005 Verschiedene Kassabelege Ankauf von Bohraufsätzen und Zubehör für die Werkstatt9,83 9,83

906,64

11.10 - Ausgaben für Instandhaltung Maschinen und Gerätschaften

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument
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4 18 03.12.2019  00:00:0003.12.2019 2.2.1.2.01.07.004 Silmar GmbH Neumarkt Reparatur der Bodenreinigungsmaschine in St. Pauls105,00 105,00

105,00

11.60 - Ausgaben für Instandhaltung Mobiliar und Einrichtung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

3 36 02.10.2019  00:00:0001.10.2019 2.2.1.2.01.07.003 Verschiedene Kassabelege Ankauf von Rollen und Schrauben zur Instandhaltung des Musikkastens im Musikraum111,68 111,68

111,68

12.10 - Rückvergütung Spesen von Mitbestimmungsgremien

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

4 68 16.12.2019  00:00:0013.12.2019 2.2.1.1.01.02.004 Landwirtschaftliche Hauptgenossenschaft EppanAnkauf orange Leuchtwesten für die Arbeitssicherheit - Brandschutzbeauftragte59,50 59,50

59,50

12.60 - Ausgaben für Dienstbekleidung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

3 4 05.08.2019  00:00:0031.07.2018 2.2.1.1.01.02.004 Berufsbekleidung Kuntner Ankauf Berufsbekleidung 34,50 34,50

3 18 11.09.2019  00:00:0030.07.2019 2.2.1.1.01.02.004 Maxi Mode Center Ausgaben für Berufsbekleidung (Schuhe) 35,55 35,55

4 86 19.12.2019  00:00:0022.03.2019 2.2.1.1.01.02.004 Weger Schuhe - St. Pauls Ausgaben für Berufsbekleidung - Turnschuhe für die Turnhalle50,00 50,00

120,05

13.10 - Ausgaben für Verbrauchsmaterial für den Lehrbetrieb

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 5 17.01.2019  00:00:0017.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia 34 Landkarten für die Schüler 107,10 107,10

1 48 18.03.2019  00:00:0001.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Schwarzer Batterie; 4,90 4,90

1 49 19.03.2019  00:00:0014.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Sanin Eisenwaren Vorhangschlösser, Winkel, Nieten, Bohrer für die Anbringung von Schließeinrichtungen an den Kästen für die Turngeräte49,00 49,00

1 52 21.03.2019  00:00:0006.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia 16 Hefte mit Klarsichtfolien 24,48 24,48

1 54 08.04.2019  00:00:0005.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Sanin 2 Küchenwaagen für die Schülerküche - GS St.Michael35,00 35,00

1 70 08.04.2019  00:00:0026.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassabeleg Platter Ausgaben für Blumenknollen für Integration 11,50 11,50

1 71 16.04.2019  00:00:0009.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Sanin, Landw.Hauptgenossenschaft;Überfallen M/Gelenk, Vorhangschloss, Schlüssel, Ameisenfallen;38,90 38,90

1 78 16.04.2019  00:00:0001.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Tigotà, Athesia, Hobbywelt, OBI;Material für die Schaukasten- und Schulhausgestaltung: Frischhaltefolie, farbige Kartone, Schnüre;16,51 16,51

1 84 07.05.2019  00:00:0006.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia Leitzmappen, Südtirolkarten, Schnellhefter; 65,76 65,76

2 7 09.05.2019  00:00:0006.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Kalligraphie Feder für Wahlfach 17,10 17,10
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2 15 09.05.2019  00:00:0012.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia Kugelschreiber, OHP Stifte Stabilo; 19,63 19,63

2 23 09.05.2019  00:00:0007.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia Papier, Folien; 22,95 22,95

2 34 09.05.2019  00:00:0012.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Sanin Schloss und Schlüssel für die Turnhalle 18,10 18,10

2 55 13.05.2019  00:00:0009.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Klotz Market, MPreis; Kakaopulver, Stärke, Duschgel, Zucker für Experimente;6,46 6,46

2 59 15.05.2019  00:00:0010.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege MPreis Haribo 35,12 35,12

2 67 16.05.2019  00:00:0015.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Schmidl Stoff für Kostüm 17,80 17,80

2 69 16.05.2019  00:00:0001.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Merceria GS Bozen, Rapunzel, Mercatino Cinese;Strip für Schild auf dem Lexikon, Warmkleber, didaktisches Material für die Aufführung "Opera domani"19,45 19,45

2 79 29.05.2019  00:00:0013.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Rechnung Mathematikum/Giessen Knobel- und Denkspiele 136,10 136,10

2 81 03.06.2019  00:00:0003.06.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Schwarzer Batterien für die E-Gittarre der GS St. Michael 4,90 4,90

2 87 06.06.2019  00:00:0018.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege SPielwelt, MPreis; Theaterschminke, Batterien für das Projekt "Teufelchen"83,29 83,29

2 88 06.06.2019  00:00:0024.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege MPreis Alufolie, Batterien für das Projekt "Leben im All"11,75 11,75

2 89 06.06.2019  00:00:0030.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Känguruwettbewerb: Minenbleistifte 132,60 132,60

2 91 06.06.2019  00:00:0003.06.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Sanin 3 Schlüssel für den Sportplatz 8,40 8,40

3 15 09.09.2019  00:00:0007.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Meran Ausgaben für Verbrauchsmaterialien für die Klassen 4A und 4B der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Leitz, Kartonschnellhefter48,00 48,00

3 34 02.10.2019  00:00:0017.06.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Verbrauchsmaterialien für den Lehrbetrieb (Leinenklebestreifen)29,16 29,16

3 43 09.10.2019  00:00:0019.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ankauf von Schreibunterlagen für die GS St. Michael7,83 7,83

3 52 14.10.2019  00:00:0004.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Packpapier27,80 27,80

3 53 14.10.2019  00:00:0012.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Hefte A5 und Heftschutzhüllen29,60 29,60

3 64 04.11.2019  00:00:0004.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Nordwal SPA Lack zum Bemalen von Holzpfählen - Skulptur103,10 103,10

3 66 04.11.2019  00:00:0023.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien (CD+Hüllen) für die Klassen 5A und 5B der GS St. Michael21,60 21,60

4 9 20.11.2019  00:00:0012.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Musikhaus Bozen Ankauf Kabel für Musikanlage der GS St. Pauls25,00 25,00

4 12 27.11.2019  00:00:0008.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Verbrauchsmaterialien für die Klasse 3A der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Briefkörbe, Leitz Einhängestreifen62,20 62,20

4 22 03.12.2019  00:00:0024.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Südtirolkarte für GGN für die Klasse 5C der GS St. Michael-Eppan44,10 44,10

4 24 04.12.2019  00:00:0020.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien für die Klasse 1D der GS ST. Michael im SJ 2019/20 - Knopfhüllen6,80 6,80

4 25 09.12.2019  00:00:0025.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Cartoleria Bolzano Ausgaben für Verbrauchsmaterialien für GS St. Michael8,00 8,00

4 27 09.12.2019  00:00:0021.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Papier Ausgaben für Knopfmappen für die 1. Klasse der GS St. Pauls im SJ 2019/2010,00 10,00

4 34 10.12.2019  00:00:0010.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Projekt "Gemellaggio" in der GS St. Michael - Verbrauchsmaterialien72,21 72,21

4 35 10.12.2019  00:00:0010.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastelmaterialien für die Klasse 5C und 5D der GS St. Michael - Adventskalender61,55 61,55

4 41 11.12.2019  00:00:0010.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Verbrauchsmateriaien zum Malkurs der Klasse 5A der GS St. Michael im SJ 2019/20170,00 170,00

4 52 13.12.2019  00:00:0012.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Schulmaterialien für die Klasse 1B der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Leitzmappen10,50 10,50

4 53 13.12.2019  00:00:0022.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Schulmaterialien für die Klasse 1B der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Heftschutzhüllen, Hefte, Weihteller20,70 20,70
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4 61 13.12.2019  00:00:0021.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien für die Klasse 1C der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Druckknopfmappen, Kopierpapier11,61 11,61

4 62 13.12.2019  00:00:0012.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 AThesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Leitz Plastikhefter12,75 12,75

4 63 13.12.2019  00:00:0013.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien für die Klasse 1B der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Papier, Knopfhüllen12,96 12,96

4 82 19.12.2019  00:00:0017.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Ausgaben für das Projekt "Malatelier" der Klasse 5B der GS St. Michael im SJ 2019/20160,00 160,00

4 90 19.12.2019  00:00:0019.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien für die Klassen 4D und 4C der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Packpapier6,26 6,26

4 91 19.12.2019  00:00:0019.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien für das Wahlfach Kinder und Jugendchor im SJ 2019/20 - CD  und Papierhüllen21,60 21,60

1.870,13

13.60 - Ausgaben für Bastelmaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 2 17.01.2019  00:00:0010.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Transparentpapier, Teelicht, Glitterstreu, Aluflitter, Glitter;13,29 13,29

1 6 17.01.2019  00:00:0018.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Schwarzer Cellophansäckchen; 14,00 14,00

1 13 21.01.2019  00:00:0016.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Conter Forniture 3 Packungen Folierfolien 25,50 25,50

1 14 21.01.2019  00:00:0019.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia und Rapunzel Kartone, Bänder; 12,97 12,97

1 16 21.01.2019  00:00:0019.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Rapunzel Pinsel, Stifte; 146,00 146,00

1 17 30.01.2019  00:00:0017.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Sticker, Karton, Strohseide; 7,40 7,40

1 23 04.02.2019  00:00:0005.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Packpapier; 18,78 18,78

1 26 25.02.2019  00:00:0020.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg MPreis Süßigkeiten für das Bild zum Vatertag 54,79 54,79

1 28 25.02.2019  00:00:0013.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Rapunzel, Athesia; Perlen, Engelshaar, Transparentpapier, Filzstifte;39,40 39,40

1 30 25.02.2019  00:00:0011.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia, Vetrine, NKD; Luftschlangen, Kuvert, Musterklammern, Teller, Kerze;15,46 15,46

1 35 04.03.2019  00:00:0008.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia, Landw.Hauptgen., Athesia;Krepppapier, Schachteln, Bambusstäbe, Musterklammern, Origami Faltpapier, Faden;31,39 31,39

1 38 12.03.2019  00:00:0018.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Notizwürfel 3,80 3,80

1 39 12.03.2019  00:00:0008.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg OBI kleine Hämmer zum bemalen 45,41 45,41

1 40 12.03.2019  00:00:0007.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Filzstifte 18,78 18,78

1 41 12.03.2019  00:00:0014.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Rapunzel Stoffsäcke für Vater und Muttertag 133,28 133,28

1 42 12.03.2019  00:00:0006.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Rapunzel Graukarton, Jute Springline ca.90m 97,00 97,00

1 47 18.03.2019  00:00:0014.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia, Leimgruber; Karton, Kreppapier, Stoffsäckchen, Stoffmalfarben;32,93 32,93

1 58 08.04.2019  00:00:0026.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Seidenpapier 9,99 9,99

1 61 08.04.2019  00:00:0021.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege EuroRisparmio, Platter; Wäscheklammern, Glasbehälter, Sonnenblumenkerne;20,30 20,30

1 62 08.04.2019  00:00:0005.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia, Rapunzel, Obi; Transparentpapier, Packpapier, Tempera, Kraftpapier, Holz, Schmirgglpapier, Haken, Acrylfarbe;74,54 74,54

1 64 08.04.2019  00:00:0008.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Sanin Stahlschrauben, Muttern, Flügelmuttern, Beilagen, Nylonschnur;40,00 40,00
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1 65 08.04.2019  00:00:0028.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Rapunzel, MPreis, FerstlKulleraugen, Kartonteller, Ton; 22,38 22,38

1 66 08.04.2019  00:00:0013.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia Schutzhüllen Hefte, Klebstoff, Transparentpapier, Strohseide;31,50 31,50

1 73 16.04.2019  00:00:0005.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Kompatscher Kochlöffel, Naturbast; 36,70 36,70

1 74 16.04.2019  00:00:0010.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Perkmann, St.Anna-Apotheke;Tulpen für Experiment, Pflaster; 9,88 9,88

1 76 16.04.2019  00:00:0027.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Platter, Athesia; Tontöpfe, Rohholzkugeln; 25,25 25,25

1 77 16.04.2019  00:00:0001.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Ferstl Tonmasse - Wahlpflichtfach 15,00 15,00

1 79 16.04.2019  00:00:0019.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege NKD Holzbretter für den Vatertag 23,97 23,97

1 80 16.04.2019  00:00:0001.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Hobbywelt, Athesia, Todesco;Schnüre und Bänder, Zeichenblock; Holzlasur;10,83 10,83

1 81 16.04.2019  00:00:0004.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Hobbywelt, MPreis, Mömax;Holzstäbe und Perlen, Pappteller, Porzellantassen;27,15 27,15

1 86 09.05.2019  00:00:0004.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Rapunzel Filz, Draht; 18,70 18,70

1 89 09.05.2019  00:00:0003.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Sanin, Rapunzel, M-Preis, Athesia, Tigotà;Schleifpapier, Laubsägeblätter, Draht, Wackelaugen, Pralinen, Styroporeier, Seifen;73,95 73,95

1 91 09.05.2019  00:00:0018.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Avanti, Planer; Holzbrettchen; 26,69 26,69

2 2 09.05.2019  00:00:0002.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Platter, Nordwal; Blumenerde, Blumen, Töpfe, Farben; 146,10 146,10

2 3 09.05.2019  00:00:0006.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Schenk Florian Blumen Muttertagsgeschenk 38,00 38,00

2 4 09.05.2019  00:00:0006.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Landwirtschaftl.Hauptgenossenschaft, AthesiaGläser, Gestaltungsmaterial Hampelmänner-Musterklammern und Zeichenkarton;10,67 10,67

2 5 09.05.2019  00:00:0003.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Euro Brico Goldene Farbe, Cement für Blumentöpfe; 9,10 9,10

2 6 09.05.2019  00:00:0002.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia, Rapunzel, DM-Drogerie;Zeichenkarton, Musterklemmen, Wäscheklammern, Holzherz, Fotos;12,34 12,34

2 8 09.05.2019  00:00:0022.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia Karton zum Basteln 5,94 5,94

2 9 09.05.2019  00:00:0017.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Druckerpapier 6,95 6,95

2 11 09.05.2019  00:00:0013.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia, Hobbywelt, Landwirtsch.HauptgenossenschaftKarton, Acrylfarben, Federn, Tontöpfe, Karton;61,90 61,90

2 13 09.05.2019  00:00:0016.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Rapunzel, Platter, Landwirtsch.Hauptgenossenschaft;Perlen, Lederbänder, Sonnenblumensamen, Erde, Tontöpfe, Untertöpfe;47,50 47,50

2 16 09.05.2019  00:00:0011.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Rapunzel, Despar; lufttrocknender Ton, Rundriemen, Woodenslice, Salz und Mehl für Salzteig, Ostereier;35,72 35,72

2 17 09.05.2019  00:00:0023.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Spielwelt Luftballone 14,00 14,00

2 18 09.05.2019  00:00:0002.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia, Rapunzel; Zeichenblock, Laminierfolien, Holzperlen, Cenilledraht, Bastelhölzer, Papiere;28,71 28,71

2 19 09.05.2019  00:00:0009.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Masten, Athesia; Wackelaugen, Geschenkpapier; 14,20 14,20

2 20 09.05.2019  00:00:0024.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Rapunzel, Agricenter Spitaler, Masten;Fixierspray, Tontöpfe, Kressesamen, Blumenerde, Pfeifenputzer;70,95 70,95

2 22 09.05.2019  00:00:0009.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Rapunzel Styroporeier; 33,00 33,00

2 24 09.05.2019  00:00:0002.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Despar, Bio Paradies; Salz, Lebensmittelfarbe, Duftöl; 25,90 25,90

2 26 09.05.2019  00:00:0007.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia, OBI, Landwirtsch.HauptgenossenschaftRiesenluftschlangen, Holzbrettchen, Haken, Tontöpfe, Erde, Pflanzen;53,66 53,66

2 27 09.05.2019  00:00:0006.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Papiertüten; 5,76 5,76

2 30 09.05.2019  00:00:0006.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Despar, MPreis, Drescher, Landwirtschaftl.HauptgenossenschaftGummibänder, Wattepads, Etiketten, Bänder, Gläser;38,08 38,08
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2 32 09.05.2019  00:00:0003.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Straudi, Foto Galleria Europa;Sperrplatten für Bilderrahmen, Fotos Schüler/innen25,42 25,42

2 36 09.05.2019  00:00:0020.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Ponera, Digiflex, Rapunzel;Schrumpffolie, Schlüsselanhänger, Anhängeringe, Spaltringe, Karton;52,47 52,47

2 37 09.05.2019  00:00:0012.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Rapunzel, Triade, MPreis;Jutestoff, Gemüse für Naturfarbe, Becher; 43,23 43,23

2 40 09.05.2019  00:00:0005.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Spielwelt; Ballone; 15,20 15,20

2 41 09.05.2019  00:00:0008.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Franzelin, Knopfloch; Spulen Draht, Klebst., Wollknäuel; 19,40 19,40

2 43 09.05.2019  00:00:0023.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Stadler, Rapunzel, AthesiaSatinbänder, Metallringe, Moosgummi, Wackelaugen;120,40 120,40

2 44 09.05.2019  00:00:0003.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia, Schwarzer, NordwalFaltpapier, Krepppapier, Musterklammern, Tortenspitz, Gips;38,70 38,70

2 46 09.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Hobbywelt Porzellanfarben 33,00 33,00

2 49 09.05.2019  00:00:0003.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Rapunzel Fotokarton, Stift, Karten aus Karton, Leinwände, Leporello;109,55 109,55

2 50 09.05.2019  00:00:0011.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia Edding T-Shirt Marker, Holzspiese, Satinbänder;26,01 26,01

2 52 09.05.2019  00:00:0004.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Ferstl, Donà, OBI; Stäbe, Spagat, Wachsband; 12,13 12,13

2 53 09.05.2019  00:00:0015.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Rapunzel, Landw.Hauptg., MPreis, Obstladen, Masten;Speckstein, Glasfläschchen, Olivenöl, Peperoncino, Styroporeier, Farbe, Draht, Filz;140,91 140,91

2 54 13.05.2019  00:00:0008.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Platter, Athesia, Haubis; Töpfe, Blumen, Erde, Seidenpapier, Eier, Kresse;82,92 82,92

2 56 13.05.2019  00:00:0029.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia, Rapunzel, Planer;Papierschlangen, transp.Papier, Karten, Backf., Naturbast, Glasmalstifte, Gläser;89,42 89,42

2 58 15.05.2019  00:00:0004.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Sanin, Athesia, Rapunzel, Amazon;Schrauben, Muttern, Zellophansäcke, Karten, Blätter mit Ostermotiven, Leinwände, Stanzer;148,30 148,30

2 62 15.05.2019  00:00:0016.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Rapunzel Ton 32,50 32,50

2 63 15.05.2019  00:00:0013.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Rapunzel Schraubennieten, Akrylfarben, Collegeblock, Artist Spray;98,10 98,10

2 77 23.05.2019  00:00:0006.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Franzelin Hermann, Duohaomai Market, Despar;Frosch auf Marmeladeglas, Faschingsgirlanden, Kleber, Oster-Küken, Servietten, Salz und Gewürze;42,86 42,86

2 78 23.05.2019  00:00:0006.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Duohaomai Market Fläschchen Kräutersalz 6,30 6,30

2 90 06.06.2019  00:00:0004.06.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia, Rapunzel; Klebstoff, Acrylfarben; 56,22 56,22

3 13 09.09.2019  00:00:0022.08.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die 5. Klasse der GS St. Pauls im SJ 2019/20 - Somawürfel, Dauerkalender, Holzperlen, Papierkordel140,30 140,30

3 14 09.09.2019  00:00:0031.07.2019 2.2.1.1.01.02.999 OBI Bozen Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 4B der GS St. Pauls im SJ 2019/20 - Sperrholzplatten+Nägel19,84 19,84

3 23 16.09.2019  00:00:0003.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Packpapier für die Klasse 2A der GS St. Michael im SJ 2019/206,26 6,26

3 28 27.09.2019  00:00:0027.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für den Kunstunterricht mit der Klasse 3C der GS St. Michael im SJ 2019/2067,74 67,74

3 35 02.10.2019  00:00:0011.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Atheisa Buch Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 1C der GS ST. Michael im SJ 2019/20 (Packpapier, Etiketten, Kartone)28,46 28,46

3 46 11.10.2019  00:00:0004.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Bastelmaterialien (Perlen, Schmuckkordel) für die Klasse 1B der GS ST. Michael im SJ 2019/2017,40 17,40

3 47 11.10.2019  00:00:0010.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastelmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Strohseide, Luftpolsterfolie21,79 21,79

3 48 14.10.2019  00:00:0007.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 4A der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Leitz-Einhänge Streifen, Chenille-Draht Gemischt5,25 5,25

3 49 14.10.2019  00:00:0011.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien fü rdie Klasse 1B der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Packpapier, Wäscheklammern, Zeichenkarton, Kuvert, Karten, Zelophan us.w54,68 54,68

3 50 14.10.2019  00:00:0007.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 4A der GS St. Pauls im SJ 2019/20 - Nägel, Holzbretter, Draht, Wolle, Häckelnadeln131,34 131,34

3 57 21.10.2019  00:00:0011.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Leimgruber OHG Kaltern Bastelmaterialien für die 5. Klasse der GS St. Pauls im SJ 2019/20 - Gummibänder5,30 5,30
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3 58 21.10.2019  00:00:0021.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastelmaterialien für die Klasse 4B der GS St. Pauls im SJ 2019/20 - Seifenblasen, Ton, Heft, Stifte62,32 62,32

3 62 24.10.2019  00:00:0008.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Ikea Wien Bastelmaterial für die 5. Klasse der GS ST. Pauls - Kaffeetassen129,97 129,97

4 11 26.11.2019  00:00:0026.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastelmaterialien für die Klasse 5C der GS St. Michael im SJ 2019/20 (Einbände, Temperafarben, Tonkarton, Wattekugeln... usw)42,38 42,38

4 15 03.12.2019  00:00:0025.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 3C der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Bienenwaben, Goldwolle20,70 20,70

4 16 03.12.2019  00:00:0025.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Platter Gartenwelt Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 3C der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Adventskranzbasteln21,10 21,10

4 17 03.12.2019  00:00:0003.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 2A der GS ST. Michael im SJ 2019/20 - Formfilz, Goldfolie, Filzstifte, Styroporkugeln, Goldband86,40 86,40

4 19 03.12.2019  00:00:0003.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastelmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Knetmasse, Holzplatten, Teelichter, Silberspray38,38 38,38

4 20 03.12.2019  00:00:0031.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Papyrex Bruneck Bastelmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Temperafarben, Papiertaschen, Faltsäcke, Aluminium Deko-Draht Kleister, Das, Blumenseide66,53 66,53

4 23 03.12.2019  00:00:0003.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastelmaterialien für die Klasse 1D der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Packpapier, Beize, Seidenpapier, Wattekugeln, Ton, Bastelfarten, Pfeifenputzer53,15 53,15

4 26 09.12.2019  00:00:0009.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 2D der GS St. Michael im SJ 2019-20; Holzstäbchen, Teelichter, Vorratsgläser, Salz, Farben usw.24,20 24,20

4 29 09.12.2019  00:00:0009.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastelmaterialien für die Klasse 4B der GS St. Pauls im SJ 2019/20 - Ton, Glitzerfäden, Silberklebstoff14,20 14,20

4 30 09.12.2019  00:00:0009.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 2A und 2B der GS St. Pauls im SJ 2019/20 - Karton, Kulleraugen21,95 21,95

4 32 09.12.2019  00:00:0023.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Papier Bastelmaterialien fü rdie 5. Klasse der GS St. Pauls im SJ 2019/20 - Moosgummi, Wackelaugen9,72 9,72

4 33 10.12.2019  00:00:0010.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastelmaterialien für die Klasse 5D der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Holzkugeln, Bastelhölzer, Glitzer, Holzklammer, Leinwände82,00 82,00

4 39 11.12.2019  00:00:0011.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastelmaterialien für die Klasse 2C der GS ST. Michael im SJ 2019/2033,71 33,71

4 42 11.12.2019  00:00:0011.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kompatscher Bozen Bastelmaterialien für die 4. und 5. Klasse der GS Missian - Weihnachtsgeschenke, Satinband1,65 1,65

4 43 11.12.2019  00:00:0022.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Obi Meran Bastelmaterialien für die1., 2. und 3. Klasse der GS Missian - Adventsbastelei Ringschrauben6,36 6,36

4 44 11.12.2019  00:00:0003.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kompatscher Bozen Bastelmaterialien für die 1. und 2. Klasse der GS Missian - Weihnachtsgeschenke, Kochlöffel24,70 24,70

4 45 11.12.2019  00:00:0004.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Straudi Bozen Bastelmaterialien für die3.  Klasse der GS Missian - Weihnachtsgeschenke, Sperrholzplatten4,47 4,47

4 46 11.12.2019  00:00:0011.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die 1. Klasse der GS St. Pauls - Schmuckkarton, Windlichter, Teelichter, Geschenksband,usw.58,67 58,67

4 47 11.12.2019  00:00:0011.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die 1. Klasse der GS St. Pauls - Jutesack, Servietten, Tee, Silberkordel, Kerzen, usw.36,44 36,44

4 48 11.12.2019  00:00:0011.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die 1. Klasse der GS St. Pauls - Ringe Schlüsselanhänger, Silberstift, Zeichenblätter, Wellpappe, Glitterkleber, usw.48,84 48,84

4 49 11.12.2019  00:00:0011.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die 1. Klasse der GS St. Pauls - Sperrholzplatten, Papiertüten, Bleistifte, Radiergummi, Wäscheklammern, Perlen, usw.185,84 185,84

4 50 11.12.2019  00:00:0011.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die 3. Klasse der GS St. Pauls - Farben, Perlen, Faden, Tontöpfe76,78 76,78

4 54 13.12.2019  00:00:0013.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die Klasse 3A der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Servietten, Papiertüten, Kettgarn38,10 38,10

4 55 13.12.2019  00:00:0013.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die Klasse 3A der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Silberstift, Heftklammern, Goldspray, Tontöpfe, Gummizugmappen, Acrylfarben usw.63,77 63,77

4 56 13.12.2019  00:00:0013.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die Klasse 4A der GS St. Pauls im SJ 2019/20 - Stifte, Kartone, Sticker, Weißes Band,35,97 35,97

4 57 13.12.2019  00:00:0010.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die Klasse 2B der GS St. Pauls im SJ 2019/20 - Cellophanpapier1,50 1,50

4 58 13.12.2019  00:00:0013.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die Klasse 2B der GS St. Pauls im SJ 2019/20 - Fotokarton, Bänder, Watte, Glasfarben, Strukturmasse78,48 78,48

4 59 13.12.2019  00:00:0013.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die Klasse 2A der GS St. Pauls im SJ 2019/20 - Spagat, Sticker, Perlonfaden, Ton40,02 40,02

4 65 16.12.2019  00:00:0028.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Bastelmaterialien für die Klasse 4B der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Satinband Adventskalender9,72 9,72
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4 66 16.12.2019  00:00:0016.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastelmaterialien für die Klasse 3D der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Seidenpapier, Filz, Stoffe, Chenille, Holzperlen, Bienenwachsplatten98,60 98,60

4 69 16.12.2019  00:00:0016.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastelmaterialien für die Klasse 4B der GS St. Michael - Papiertüten, Mulitmarker für Glas, Wellpappe, Glaskugeln usw.89,14 89,14

4 70 16.12.2019  00:00:0016.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastelmaterialien für die Klasse 4D der GS St. Michael - Papiertüten, Mulitmarker für Glas, Wellpappe, Glaskugeln usw.99,80 99,80

4 71 16.12.2019  00:00:0010.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Landw. Hauptgenossenschaft Bozen Bastelmaterialien für die Klassen 1C und 1D der GS St. Michael - Teelichter und Gläser für Weihnachten24,92 24,92

4 72 16.12.2019  00:00:0016.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Bastelmaterialien für die Klasse 5C der GS St. Michael - Leinwände, Filf, Watte, Salz für Eislaternen usw.34,89 34,89

4 73 16.12.2019  00:00:0009.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Bastelmaterial für die Klasse 4A der GS St. Pauls - Karton für Goldsterne34,00 34,00

4 76 17.12.2019  00:00:0017.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia+Rapunzel Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die Klasse 4A der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Deckblätter, Zeichenkartone, Kordel, Sticker, Bast usw.40,31 40,31

4 77 17.12.2019  00:00:0017.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia+Rapunzel Verbrauchs- und Bastelmaterialien für die Klasse 4C der GS St. Michael - Ton, Packpapier, Transparentpapier, Fineliner43,16 43,16

4 78 19.12.2019  00:00:0019.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Tigotà Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die Klasse 1B der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Holzspieße1,29 1,29

4 79 19.12.2019  00:00:0019.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buche, Rapunzel Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die Klasse 1B der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Zeichenkarton, Markierungspunkte, Goldfolie, Klebefolie41,80 41,80

4 80 19.12.2019  00:00:0019.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Obi, Hobbywelt Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die Klasse 3B der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Holzspieße, Einbände, Alufolie, Klebefolie, Sperrholz55,46 55,46

4 81 19.12.2019  00:00:0017.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die Klassen 5A und 5B der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Papier, Teelichter, Geschenkspapier84,00 84,00

4 83 19.12.2019  00:00:0019.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Schwarzer, Athesia Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die Klasse 1C der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Garben, Seidenpapier, Klebefolie, Löschblätter36,48 36,48

4 84 19.12.2019  00:00:0005.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Bastel- und Verbrauchsmaterialien für die Klassen 1C und 1D der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Bänder, Karton28,80 28,80

5.657,56

14.10 - Ausgaben für Lehrmittel und Geräte für den Lehrbetrieb (laufende Ausgaben)

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

3 40 07.10.2019  00:00:0027.09.2019 2.2.1.1.01.02.007 Ernst Klett Verlag GmbH Ausgaben für Lehrmittel für die GS St. Michael - HSP Testhefte328,08 328,08

3 54 21.10.2019  00:00:0015.09.2019 2.2.1.1.01.02.007 Unieuro Algund Wertkarte für den ANkauf von Apps im ITunes-Store für die Tablets St. Michael SJ 2019/2025,00 25,00

4 6 19.11.2019  00:00:0023.10.2019 2.2.1.1.01.02.007 LIS SPA - Tabakgeschäft Bozen Wertkarte für den Ankauf von Apps im ITunes-Store für die Tablets St. Pauls SJ 2019/20 - Google Play50,00 50,00

403,08

14.60 - Ausgaben für Lebensmittel

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 4 17.01.2019  00:00:0030.10.2018 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbeleg Kaufland Lebkuchen, Weihnachtsmänner; 25,43 25,43

1 21 04.02.2019  00:00:0019.01.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbeleg Despar Ricotta, Joghurt, Honig, Schnittlauch - Proj. "Fühlen wie es schmeckt"8,97 8,97

1 27 25.02.2019  00:00:0020.02.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbelege Despar und Steinofenbrot-HaubisGemüse, Bananen, Streichkäse, Marmelade, Brot;26,34 26,34

1 31 25.02.2019  00:00:0020.01.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbelege Despar, Haubis, Eurospar;Peperoni, Karotten, Getreide, Tomaten, Sellerie, Fenchel, Frischkäse, Brot, Nüsse, Zuchini, Äpfel, Gurken, Joghurt, Topfen;34,94 34,94

1 34 04.03.2019  00:00:0028.02.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbeleg Despar Krapfen 19,90 19,90

1 36 04.03.2019  00:00:0027.02.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbeleg Despar, Haubis; Sellerie, Nüsse, Getreide, Topfen, Joghurt, Peperoni, Fenchel, Zuchini, Fenchel, Birnen, Gurken;28,06 28,06
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Ausgaben Ökonomatsdienst nach Ausgabenkode 2019

GSD Eppan

1 37 12.03.2019  00:00:0019.01.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbelege MPreis und Donà Obst und Gemüse, Brot - Projekt 29,18 29,18

1 43 18.03.2019  00:00:0011.03.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbeleg Spitaler Brote, Getränke, Papiertischtuch, Speck, Salami, Käse;211,10 211,10

1 45 18.03.2019  00:00:0028.01.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbelege MPreis, Ultner Brot; Pizzateig, Mozzarella, Sugo, Servietten, Trinkbecher, Meersalz, Müsli, Brot;27,41 27,41

1 51 21.03.2019  00:00:0021.02.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbelege Donà Müsli, Joghurt, Sultaninen, Kerne, Karotten, ... 71,06 71,06

1 60 08.04.2019  00:00:0021.03.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbelege Despar Mehl, Tomaten, Mais, Mozzarella, Zuchini, Hefe, Peperoni, Quark, Butter, Orangen, Bananen, Zitronen, Karotten, Milch, Äpfel;33,31 33,31

1 67 08.04.2019  00:00:0026.02.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbelege Despar Gurken, Karotten, Fenchel, Getreide, Tomaten, Quark, Peperoni, Streichkäse, Sellerie, Topfen, Nüsse, Birnen, Zucchini, Äpfel;40,55 40,55

2 29 09.05.2019  00:00:0007.05.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbelege CC Amort, MPreis; Mehl, Backpulver, andere Backzutaten; 43,44 43,44

2 35 09.05.2019  00:00:0018.03.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbeleg MPreis Lebensmittel für den Vatertag: Butter, Freilandeier, Milch, Schokoladepulver, Schokotröpfchen, Zitronen;18,42 18,42

2 39 09.05.2019  00:00:0011.02.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbeleg Geier Gemüse für das Projekt "Fühlen wie es schmeckt"7,49 7,49

2 66 16.05.2019  00:00:0016.04.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbeleg Haubis Brote 31,50 31,50

2 80 03.06.2019  00:00:0030.05.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbelege MPreis Mais, Eier, Germ, Zitronen, Joghurt, Oregano, Cacao, Zucker, Champignons, Milch, Pfeffer, Tunfisch, Frischkäse, Quark, Sahne, Erdbeeren, Tomaten, Nudeln, Salat, Mozzarella, Schinken, Karotten, Gurken, Peperoni, Melonen, Petersilie, Schnittlauch;71,30 71,30

2 82 03.06.2019  00:00:0029.05.2019 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbelege MPreis, Despar, Eppan Market, Windegger;Saft, Topfen, Joghurt, Vanillezucker, Sahne, Zitronen, Milch, Öl, Essig, Senf, Paprika, Pfeffer, Faschiertes, Kartoffeln, Zwiebel, Majoran, Eier, Brot, Butter, Knoblauch, Schnittlauch, Petersilie, Fleisch, Tomaten, Peperoni, Gurken, Erbsen;126,94 126,94

4 31 09.12.2019  00:00:0026.11.2019 2.2.1.1.01.02.011 MPreis St. Pauls Adventskalender Bastelmaterialien - Kinderschokolade6,60 6,60

4 37 10.12.2019  00:00:0006.12.2019 2.2.1.1.01.02.011 Toll Hansjörg - Gemischtwaren MissianNikolausjause für die 1. - 5. Klasse GS Missian (Nüsse, Mandarinen, Schokolade)53,02 53,02

4 60 13.12.2019  00:00:0003.12.2019 2.2.1.1.01.02.011 Despar Eppan Lebensmittel zum Kochen/Backen von Kecksen mit der Klasse 3A der GS St. Michael im SJ 2019/207,58 7,58

4 64 16.12.2019  00:00:0016.12.2019 2.2.1.1.01.02.011 Verschiedene Kassabelege Nahrungsmittel zum Keksebacken für die Klasse 4B der GS St. Michael im SJ 2019/2026,19 26,19

4 85 19.12.2019  00:00:0019.12.2019 2.2.1.1.01.02.011 Mpreis, Ultner Brot Ausgaben für Lebensmittel zum Backen von Keksen - Butter, Mehl, Zucker24,19 24,19

4 87 19.12.2019  00:00:0004.12.2019 2.2.1.1.01.02.011 Conad Terlan Lebensmittel zum Backen von Kuchen - CLIL mit der Klasse 4B der GS St. Michael im SJ 2019/205,61 5,61

4 88 19.12.2019  00:00:0011.12.2019 2.2.1.1.01.02.011 Conad Terlan Lebensmittel zum Backen von Kuchen - CLIL mit der Klasse 4C der GS St. Michael im SJ 2019/202,50 2,50

981,03

16.60 - Ausgaben für den Ankauf von Büchern

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 63 08.04.2019  00:00:0012.03.2019 2.2.1.1.01.01.002 Kassenbeleg Athesia 2 Kinderbücher für die Bibliothek 21,69 21,69

1 82 18.04.2019  00:00:0017.04.2019 2.2.1.1.01.01.002 Kassenbeleg Athesia Buch für die Lehrerbibliothek "Das passende Leben"26,40 26,40

3 41 07.10.2019  00:00:0007.10.2019 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Buch Eppan Lehrerhandbuch Zahlenbuch 2 GS St. Michael17,55 17,55

4 10 25.11.2019  00:00:0013.11.2019 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Buch Eppan Buch für die Bibliothek St. Michael 10,44 10,44

76,08

19.10 - Ausgaben für Verbrauchsmaterial für neue Medien

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument
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Ausgaben Ökonomatsdienst nach Ausgabenkode 2019
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1 3 17.01.2019  00:00:0013.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Rechnung IPC-Computer Deutschland Netzteil 120 Watt 76,50 76,50

2 65 15.05.2019  00:00:0006.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg EP Franceschini HDMI-Kabel und Mini Display Port 114,00 114,00

190,50

19.60 - Ausgaben für Software

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 19 31.01.2019  00:00:0009.01.2019 2.2.1.3.02.01.001 Rechnung Profax Onlinennutzung des Programms "Rechentraining 5"150,00 150,00

1 32 25.02.2019  00:00:0023.01.2019 2.2.1.3.02.01.001 Rechnung Nr.2.5433 Profax International, MönchaltorfLizenz für die Onlinebenutzung des Programms "Rechentraining 5" für weitere Schüler der Grundschule St. Michael (eine Abrechnung wurde bereits gemacht)120,00 120,00

1 59 08.04.2019  00:00:0018.02.2019 2.2.1.3.02.01.001 Rechnung Nr.2.5484 Profax Verlag Onlinenutzung des Programms "Rechentraining 5 für die 5.Klasse St.Pauls"100,00 100,00

3 6 06.08.2019  00:00:0020.06.2019 2.2.1.3.02.01.001 VSB-Verlagservice Antolin Schullizenzen 384,00 384,00

754,00

20.10 - Ausgaben für Lehrmittel - Schüler/innen mit Beinträchtigung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

4 67 16.12.2019  00:00:0003.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Integrationsmaterialien - Schulbuch "Rechnen leicht gemacht 2"21,33 21,33

21,33

20.20 - Ausgaben für Schüler/innen mit Migrationshintergrund

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

3 20 11.09.2019  00:00:0011.09.2019 2.2.1.1.01.02.007 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Bücher für Migration im SJ 2019/20137,70 137,70

137,70

20.60 - Ausgaben für Geräte - Schüler/innen mit Beinträchtigung mit Behinderung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 20 31.01.2019  00:00:0022.01.2019 2.2.1.1.01.02.008 Kassenbeleg Athesia Sprechstift Anybook Reader (Lehrmittel Integration)89,90 89,90

2 28 09.05.2019  00:00:0026.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Mediaworld Aufladekabel 19,99 19,99

109,89

21.10 - Ausgaben für den Schulsport

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

2 61 15.05.2019  00:00:0009.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Elfer Medallien 76,35 76,35

3 39 07.10.2019  00:00:0012.09.2019 2.2.1.1.01.02.007 Decathlon Bozen Ausgaben für den Ankauf von Sportartikeln - Fußbälle für den Sportplatz119,85 119,85
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Ausgaben Ökonomatsdienst nach Ausgabenkode 2019

GSD Eppan

3 44 11.10.2019  00:00:0008.10.2019 2.2.1.1.01.02.007 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Lehrmittel für die Turnhalle St. Michael - Nähnadeln für Schwuntuch, Nadel zum Aufblasen der Bälle32,00 32,00

3 55 21.10.2019  00:00:0016.09.2019 2.2.1.1.01.02.007 Decathlon Bozen Fußbälle Marke WIZZY für den Turnunterricht - St. Michael119,85 119,85

348,05

22.10 - Honorare an externes Personal für Lehrerfortbildung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

2 72 23.05.2019  00:00:0022.05.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Bio Kräuter Pflegerhof Hofführung 40,00 40,00

40,00

24.60 - Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 7 17.01.2019  00:00:0015.01.2019 2.2.1.2.01.02.005 Steuerquittung Verein für Balletfreunde Eintritt Ballettaufführung "Der Nussknacker" 1A/1B128,00 128,00

1 8 17.01.2019  00:00:0015.01.2019 2.2.1.2.01.02.005 Steuerquittung Verein für Balletfreunde Eintritt für die Ballettaufführung "Der Nussknacker" Kl.1.-4.104,00 104,00

1 9 17.01.2019  00:00:0015.01.2019 2.2.1.2.01.02.005 Steuerquittung Verein für Balletfreunde Eintritte für die Ballettaufführung "Der Nussknacker" Kl.3A56,00 56,00

1 10 17.01.2019  00:00:0015.01.2019 2.2.1.2.01.02.005 Steuerquittung Verein für Balletfreunde Eintritte für die Ballettaufführung "Der Nussknacker" Kl.3A64,00 64,00

1 11 17.01.2019  00:00:0015.01.2019 2.2.1.2.01.02.005 Steuerquittung Verein für Balletfreunde Eintritte für die Ballettaufführung "Der Nussknacker" - Kl.5A60,00 60,00

1 15 21.01.2019  00:00:0021.01.2019 2.2.1.2.01.02.005 Quittung Verein für Ballettfreunde Eintrittskarten für das Ballett "Der Nussknacker"64,00 64,00

1 18 31.01.2019  00:00:0015.01.2019 2.2.1.2.01.02.005 Quittung Verein für Ballettfreunde Eintritte für die Ballettaufführung "Der Nussknacker" Kl.5B St.Pauls68,00 68,00

1 22 04.02.2019  00:00:0031.01.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Naturmuseum Eintrittskarten für die Führung "Ach so geht das!" - 4. Klasse St.Pauls70,00 70,00

1 24 04.02.2019  00:00:0011.01.2019 2.2.1.2.01.02.005 Überweisungsbeleg und Eigenerklärung (Eintrittskarten folgen)Eintritt der Musicalaufführung im Waltherhaus Bozen mit der Klasse 4D St.Michael80,00 80,00

1 29 25.02.2019  00:00:0015.01.2019 2.2.1.2.01.02.005 Quittung Verein für Balletfreunde Eintritt zur Schulaufführung "Nussknacker Suite" 4.Kl.St. Pauls80,00 80,00

1 46 18.03.2019  00:00:0015.01.2019 2.2.1.2.01.02.005 Quittung Verein für Ballettfreunde Eintritte für die Ballettaufführung "Die Nussknackersuite"60,00 60,00

1 55 08.04.2019  00:00:0001.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Eintrittskarten Südtiroler Kulturinstitut 19 Eintrittskarten zu je 3,00 Euro für die Aufführung "Kinderlieder Schatzkiste" - Kl.3B St.Michael57,00 57,00

1 56 08.04.2019  00:00:0001.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Eintrittskarten Südtiroler Kulturinstitut 18 Eintrittskarten zu je 3,00 Euro für die Aufführung "Kinderlieder Schatzkiste" - Kl.3A St.Michael54,00 54,00

1 57 08.04.2019  00:00:0001.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Eintrittskarten Südtiroler Kulturinstitut 36 Eintrittskarten zu je 3,00 Euro für die Aufführung "Kinderlieder Schatzkiste" - Kl.1A+1B St.Michael108,00 108,00

1 68 08.04.2019  00:00:0026.03.2019 2.2.1.2.01.02.005 Quittung Archäologiemuseum 23 x Eintritt und Führung Oetzi - Kl.5B St.Michael92,00 92,00

1 69 08.04.2019  00:00:0026.03.2019 2.2.1.2.01.02.005 Quittung Archäologiemuseum Eintrittskarten und Führung Oetzi 88,00 88,00

1 72 16.04.2019  00:00:0001.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Eintrittskarten Südtiroler Kulturinstitut Eintritt Theater "Die Kinderliederschatzkiste" - 3C/D St.Michael108,00 108,00

1 75 16.04.2019  00:00:0002.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Naturmuseum Workshop im Naturmuseum mit der Klasse 1D St.Michael57,60 57,60

1 83 06.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Steuerquittung Haflinger Hof -  Plattner FranzProjekt "Schule am Bauernhof" 40 Kinder zu je 12 Euro480,00 480,00

1 85 07.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Churburg Eintritte Churburg 60,00 60,00
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1 87 09.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Falcon Eintritt Flugshow Dorf Tirol 112,00 112,00

1 88 09.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Quittung Kultur- und Museumsverein VillandersEintritt und Führung Bergwerk Villanders 54,00 54,00

1 90 09.05.2019  00:00:0007.05.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Rapunzel Teilnahmegebühr - Künstlerwerkstatt 85,00 85,00

2 10 09.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbelege Naturmuseum, ChurburgEintritt ins Naturmuseum, Eintritt Schloss Churburg Schluderns;130,50 130,50

2 12 09.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Quittung Südtiroler Burgeninstitut Eintritt Trostburg 63,00 63,00

2 14 09.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Falcon Eintritt Flugshow Dorf Tirol 119,00 119,00

2 21 09.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Quittung Kultur und Museumsverein VillandersEintritte ins Bergwerk 51,00 51,00

2 25 09.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Museum Passeier Eintritt und Führung Andreas-Hofer-Museum 88,00 88,00

2 31 09.05.2019  00:00:0007.05.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Naturkundemuseum Eintritt Naturkundemuseum 57,60 57,60

2 33 09.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Museum Passeier Eintritte Andreas-Hofer-Museum 96,00 96,00

2 38 09.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Quittung Landesmuseum Bergbau Eintritt und Führung im Bergwerkmuseum Ridnaun72,00 72,00

2 42 09.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Quittung Bienenmuseum Eintritt und Führung Bienenmuseum 90,00 90,00

2 45 09.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Museum Passeier Eintritt und Führung Andreas Hofer Museum 80,00 80,00

2 47 09.05.2019  00:00:0026.03.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Archäologiemuseum Eintritt und Führung Archäologie Ötzimuseum 76,00 76,00

2 48 09.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Quittung Burg Taufers Eintrittskarten Burg Taufers in Sand in Taufers115,50 115,50

2 51 09.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Quittung Landesmuseum Bergbau Eintritt ins Bergbaumuseum Schneeberg 68,00 68,00

2 57 13.05.2019  00:00:0009.05.2019 2.2.1.2.01.02.005 Quittung Max Castlunger Besuch und Führung Sonderausstellung "Rhytm - Nature - Culture. Die Welt der Schlaginstrumente"125,00 125,00

2 64 15.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Quittung Vintschger Museum Eintritt und Führung im Vintschger Museum 51,00 51,00

2 68 16.05.2019  00:00:0015.05.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Rapunzel Malkurs im Geschäft Rapunzel - Spesenbeitrag pro Kind 5 Euro80,00 80,00

2 73 23.05.2019  00:00:0016.05.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Naturmuseum Eintritt für 7 Schüler - Naturkundemuseum 32,00 32,00

2 74 23.05.2019  00:00:0021.05.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Naturkundemuseum Eintritt für 3 Schüler - Naturkundemuseum 9,60 9,60

2 75 23.05.2019  00:00:0021.05.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Naturkundemuseum 4 Eintritte in das Naturkundemuseum 18,80 18,80

2 76 23.05.2019  00:00:0014.05.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Eisenbahnwelt Eintritt in die Eisenbahnwelt - 4 Euro je Schüler28,00 28,00

2 86 06.06.2019  00:00:0004.06.2019 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Planetarium Eintritt und Führung 132,00 132,00

3 27 27.09.2019  00:00:0026.09.2019 2.2.1.2.01.02.005 Eintritt Bienenmuseum Eintritt Bienenmuseum mit der Klasse 3C der GS ST. Michael im SJ 2019/20 - Herbstausflug105,00 105,00

3 29 27.09.2019  00:00:0026.09.2019 2.2.1.2.01.02.005 Eintritt Bienenmuseum Eintritt Bienenmuseum der Klasse 3D der GS ST. Michael im SJ 2019/20 - Herbstausflug95,00 95,00

3 31 30.09.2019  00:00:0026.09.2019 2.2.1.2.01.02.005 Falcon OHG Eintritt Vogelzentrum Dorf Tirol - Herbstausflug Klassen 3A und 3B der GS St. Michael im SJ 2019/20140,00 140,00

3 38 02.10.2019  00:00:0026.09.2019 2.2.1.2.01.02.005 Verschiedene Kassabelege Eintritt beim Reinguthof in Gfrill - Herbstausflug der GS Missian am 26.09.2019185,00 185,00

3 42 08.10.2019  00:00:0026.09.2019 2.2.1.2.01.02.005 Museum Passeier Andreas Hofer Eintritt im Museum Passeier der Klasse 5A und 5B der GS St. Michael - Herbstausflug im SJ 2019/20140,00 140,00

3 45 11.10.2019  00:00:0026.09.2019 2.2.1.2.01.02.005 Obstbaumuseum Lana Eintritt und Führung im Obstbaumuseum Lana der Klasse 4C GS St. Michael am 26.09.2019 - Herbstausflug SJ 2019/2054,00 54,00

3 51 14.10.2019  00:00:0010.10.2019 2.2.1.2.01.02.005 Volkskundemuseum Dietenheim Eintritt und Führung im Volkskundemuseum Diestenheim in Bruneck - Herbstausflug Klasse 4A der GS St. Pauls am 10.10.201955,00 55,00
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3 56 21.10.2019  00:00:0010.10.2019 2.2.1.2.01.02.005 Archeoparc Schnalstal Eintritt und Führung im Archeoparc am 10.10.2019 - 5. Klasse St. Pauls im SJ 2019/20168,00 168,00

3 59 21.10.2019  00:00:0010.10.2019 2.2.1.2.01.02.005 Volkskundemuseum Dietenheim Führung und Eintritt im Volkskundemuseum Dietenheim am 10.10.2019 - Klasse 4B der GS St. Pauls im SJ 2019/2057,00 57,00

3 60 23.10.2019  00:00:0026.09.2019 2.2.1.2.01.02.005 Burg Hocheppan Eintritt und Führung im Schloss Hocheppan, 4A und 4B GS St. Michael am 26.09.201988,50 88,50

3 61 24.10.2019  00:00:0022.10.2019 2.2.1.2.01.02.005 SKI - Südtiroler Kulturinstitut Eintrittskarten Musical "Die Schöne und das Biest" am 22.10.2019 - 5. Klasse GS St Pauls10,00 10,00

3 65 04.11.2019  00:00:0026.09.2019 2.2.1.2.01.02.005 Bienenhof Plattner Eintritt beim Bienenhof Plattner der GS Perdonig am 26.09.201930,00 30,00

4 2 15.11.2019  00:00:0024.10.2019 2.2.1.2.01.02.005 Burg Hocheppan Eintritt und Führung in der Burg Hocheppan der Klasse 4C der gS St. Michael im SJ 2019/20 am 24.10.201942,50 42,50

4 5 19.11.2019  00:00:0026.09.2019 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Weinmuseum Eintritt und Führung im Südtiroler Weinmuseum in Kaltern am 26.09.2019 - Klasse 5D der GS St. Michael SJ 2019/2023,50 23,50

4 7 19.11.2019  00:00:0024.10.2019 2.2.1.2.01.02.005 Burg Hocheppan Eintritt und Führung in der Burg Hocheppan am 17.10.2019 mit der Klasse 4D der GS St. Michael im SJ 2019/2042,50 42,50

4 14 28.11.2019  00:00:0025.10.2019 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Weinmuseum Kaltern Ausgaben für Schulbegleitende Veranstlatung der 5. Klasse der GS St. Pauls- Eintritt und Führung im Weinmuseum Kaltern am 25.10.201939,50 39,50

4 21 03.12.2019  00:00:0026.09.2019 2.2.1.2.01.02.005 Weinmuseum Kaltern Eintritt und Führung im Weinmuseum Kaltern am 26.09.2019 der Klasse 5C der GS St. Michael Eppan im SJ 2019/2022,00 22,00

4 28 09.12.2019  00:00:0027.11.2019 2.2.1.2.01.02.005 Ötzi Museum Bozen Ausgaben für Eintritt und Führung im Ötzi-Museum am 27.11.2019 mit den Klassen 5A und 5B der GS St. Michael - SJ 2019/20136,00 136,00

4 89 19.12.2019  00:00:0026.09.2019 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Obstbaumuseum Eintritt und Führung am 26.09.2019 der Klasse 4D der GS St. Michael - SJ 2019/2051,00 51,00

4 92 20.12.2019  00:00:0020.12.2019 2.2.1.2.01.02.005 Filmtreff Kaltern Teaterbesuch am 20.12.2019 "Checker Tobi" Klassen:300,00 300,00

5.557,10

27.10 - Andere Ausgaben für den Lehrbetrieb

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

2 60 15.05.2019  00:00:0009.05.2019 2.2.1.1.01.05.999 Kassenbeleg Apotheke St. Pauls Garze, Pflaster; 68,50 68,50

68,50

27.60 - Ausgaben für kleinere Ankäufe für Einrichtung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

3 12 09.09.2019  00:00:0007.09.2019 2.2.1.1.01.02.005 Wohnzentrum Jungmann Ankauf eines Bürostuhls Sitness 20 170,00 170,00

3 17 11.09.2019  00:00:0003.09.2019 2.2.1.1.01.02.005 Sanin KG Eisenwaren Ausgaben für den Ankauf von Nägeln 3,45 3,45

3 21 16.09.2019  00:00:0015.09.2019 2.2.1.1.01.02.001 Ikea Brescia Ankauf von Zubehör für die Küche (Gläser, Tassen, Teller, Besteck)63,00 63,00

3 37 02.10.2019  00:00:0023.09.2019 2.2.1.1.01.02.005 Sanin KG Eisenwaren Ausgaben für Schlüsselduplikate GS Missian 11,00 11,00

247,45

28.10 - Ausgaben für Schulbücher

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

3 33 02.10.2019  00:00:0023.09.2019 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Buch Eppan Schulbücherankauf "Das Zahlenbuch" 15,66 15,66

4 74 16.12.2019  00:00:0003.12.2019 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Buch Bozen Schulbücher Ambarabà 4 für die GS Perdonig 27,00 27,00
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42,66

29.04.2020 - 15:33 15 / 15 brhjlum56


